
MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS

BALANCE GENERAL

31 DE DICIEMBRE 2018

ACTIVO

CIRCULANTE

Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar

Gastos Pagados por Anticipado

Almacenes

Suma Activo Circulante

Inversiones Permanentes

Bienes inmuebles

Bienes de Liso Publico

Maquinaria Equipo y Utiles
Propiedad de Inversión

Suma Activo No Circulante

OTROS ACTIVOS

Depósitos a Plazo

Proyectos Préstamo BID
Suma Otros Activos

ACTIVOS C0NTI6ENTES

Proyectos en Ejecución
Suma Activos Contingentes

TOTAL DEL ACTIVO Preliminar

SAN PEDRO SULA
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HffiMiiíki.

VALOR

172,760,074

2.959,477,352

8,413,200

49,832,298

3,190,482,924

18,630,689

2,022,110,468

1,730,046,659

278,400,066
2,572,242,632

6,621,430,514

30,000,000

512,084,030

542,084,030

70,190,638

70,190,638

10,353,997,467
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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS

BALANCE GENERAL

31 DEDICIEMBRE2018

PASIVO Y PATRIMONIO

CIRCIJUMTE

Cuentas a Pagar

Documentos a Pagar

intereses por Pagar

Suma Pasivo Circulante

PASIVO A URGO PLAZO

Documentos a Pagar

Prestamos a Pagar

Suma Pasivo No Circulante

PASIVO COP^IGENTE

Proyectos en Ejecución
Suma Pasivo Contingente

PASIVOS DIFERIDOS

Ingresos Diferidos
Impuestos Rezagados

Suma Pasivo Diferido

PATRIMONIO

Capital

Resultado Años Anteriores

Resultado Presente Ejercicio

Reserva por Revaluacíón
Suma del Patrimonio

TOTAL PASIVO V PATRIMONIO

CUENTAS DE

Dr. CLAUDIO ARTUR(

Gerente Finanzas

Preliminar

SAN PEDRO SULA
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VALOR

941,777,675

233,547,666
115,046,722

1,290,372,062

11,299,928
2,264,084,938

2,275,384,865

70,190,638

70,190,638

804,758

2,615,739,428

2,616,544,186

598,079,677

2,078,287,868

-165,960,274

1,661.289,083
4,171,696,354

10,353,997,467

Municipal


