

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA GERENCIA DE FINANZAS BALANCE GENERAL 31 DE DICIEMBRE 2018 ACTIVO



CIRCULANTE		VALOR
Caja y Bancos		172,760,074
Cuentas por Cobrar		2,959,477,352
Gastos Pagados por Anticipado		8,413,200
Almacenes		49,832,298
Suma Activo Circulante		3,190,482,924
Inversiones Permanentes		18,630,689
Bienes Inmuebles		2,022,110,468
Bienes de Uso Publico		1,730,046,659
Maquinaria Equipo y Utiles		278,400,066
Propiedad de Inversion		2,572,242,632
Suma Activo No Circulante		6,621,430,514
OTROS ACTIVOS		
Depositos a Plazo		30,000,000
Proyectos Prestamo BID		512,084,030
Suma Otros Activos		542,084,030
ACTIVOS CONTIGENTES		
Proyectos en Ejecucion		70,190,638
Suma Activos Contingentes		70,190,638
TOTAL DEL ACTIVO	Preliminar	10,353,997,467







MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS

BALANCE GENERAL

31 DE DICIEMBRE 2018

PASIVO Y PATRIMONIO



CIRCULANTE		VALOR
Cuentas a Pagar		941,777,675
Documentos a Pagar		233,547,666
Intereses por Pagar		115,046,722
Suma Pasivo Circulante		1,290,372,062
PASIVO A LARGO PLAZO		
Documentos a Pagar		11,299,928
Prestamos a Pagar		2,264,084,938
Suma Pasivo No Circulante		2,275,384,865
PASIVO CONTIGENTE		
Proyectos en Ejecucion		70,190,638
Suma Pasivo Contingente		70,190,638
PASIVOS DIFERIDOS		
Ingresos Diferidos		804,758
Impuestos Rezagados		2,615,739,428
Suma Pasivo Diferido		2,616,544,186
PATRIMONIO		
Capital		598,079,677
Resultado Años Anteriores		2,078,287,868
Resultado Presente Ejercicio		-165,960,274
Reserva por Revaluación		1,661,289,083
Suma del Patrimonio		4,171,696,354
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	n	10,353,997,467
IUIAL FASIVU I FAINIMUNIU	Preliminar	10,000,001,401

CUENTAS DE ORDEN

Dr. CLAUDIO ARTURO ROJAS

Gerente Finanzas

34,164,680

Lic. MARIO ROBERTO MEJIA

Contader Municipal